Отдел образования Управления образования Исполнительного комитета

муниципального образования города Казани

по Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам

ПРИКАЗ

 от «  31  »            03        2015 г.

 № 215-О
Об организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений в 2015  году

На основании приказа Управления образования г.Казани от 30.03.2015 №228, в целях обеспечения полноценным, сбалансированным питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений,  выполнения требований СанПиН 2.4.5.2409-08 в части организации здорового питания, а также для осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий учащихся, рационального использования бюджетных средств,

приказываю:
1. Возложить на  руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений персональную ответственность  за организацию горячего питания  учащихся.
2. Утвердить Перечень набора продуктов питания для учащихся, обучающихся на дому, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке (Приложение).
3. Директорам муниципальных общеобразовательных  учреждений:

3.1. обеспечить контроль за организацией питания учащихся;

3.2. организовать по содержанию основных питательных веществ двухразовое горячее питание учащихся в общеобразовательных учреждениях в соответствии с постановлением  Исполнительного комитета г.Казани от 23.12.2014 №7463 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани в 2015 году», с учетом внесенных в него изменений, вступающими в силу с 01.04.2015 (постановление  от 23.03.2015 №1558 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 23.12.2014 №7463»);

3.3. принять к исполнению разработанное, согласованное и утвержденное  с Территориальным Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан  двухнедельное меню для всех возрастных категорий обучающихся;
3.4. обеспечить выполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»;

3.5. обеспечить выдачу набора продуктов питания для учащихся, обучающихся на дому, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке в соответствии с утвержденным Перечнем.

4.  Контроль за выполнением  данного приказа возложить на главного специалиста отдела  образования Н.М.Закировой.
Начальник отдела образования

Г.Г.Латышева